ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2022 года № 190
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13

О внесении изменений в Положение о ежегодном
оплачиваемом отпуске  Председателя
Ревизионной комиссии Мантуровского района
Курской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Трудовым кодексом РФ, Законом Курской области от 06.10.2006 № 64-ЗКО «О государственных должностях Курской области», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, рассмотрев экспертное  заключение управления контроля, методического обеспечения аналитической работы и регистра муниципальных правовых актов департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений от 07.06.2022 г. № 01.1.3-04/61 Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 05.04.2022 г. № 176 «Об утверждении Положения о ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя Ревизионной комиссии Мантуровского района Курской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Ежегодный оплачиваемый отпуск Председателя Ревизионной комиссии состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.»
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.	Председателю Ревизионной комиссии предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 12 календарных дней.»
1.3. пункт 4 и 5 исключить:
1.4. пункт 6 заменить на пункт 4 и изложить в следующей редакции:
«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                      Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                С.Н. Бочаров